
ZARZĄDZENIE  NR 2/2017 

STAROSTY WĄBRZESKIEGO 

  z dnia 30 stycznia 2017  r .  

w sprawie zmiany Instrukcji sporządzania, obiegu i kontroli dowodów księgowych jednostek 

obsługiwanych 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1047 i 2255 oraz z 2017 r. poz. 61), art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 i 1579) oraz art. 40 i 53 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1984 i 2260)  zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W Instrukcji sporządzania, obiegu i kontroli dowodów księgowych jednostek obsługiwanych, 

stanowiącej załącznik  do zarządzenia nr 15/2016 Starosty Wąbrzeskiego z dnia 1 września 2016 r. w 

sprawie wprowadzenia Instrukcji sporządzania, obiegu i kontroli dowodów księgowych oraz zasad 

jednostek obsługiwanych wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 15: 

a) w ust. 1 w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 14 w brzmieniu:  

 „14) gwarancje bankowe i gwarancje ubezpieczeniowe jako zabezpieczenia należytego 

wykonania umów.” 

b) dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Gwarancje bankowe i gwarancje ubezpieczeniowe stanowią zabezpieczenie 

prawidłowego wykonania umów. Nie są one aktywami i zobowiązaniami w rozumieniu 

przepisów art. 3 ust. 1 pkt 12 i 20 ustawy o rachunkowości. Gwarancje bankowe i gwarancje 

ubezpieczeniowe jako zabezpieczenia należytego wykonania umów podlegają ewidencji 

pozabilansowej.”. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 

2017 r. i podlega przekazaniu kierownikom jednostek obsługiwanych. 

 

                                                                                                  Starosta 

Krzysztof Maćkiewicz 

 


